

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

1. SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

En las Notas a los estados financieros se ha expuesto la apertura de todos los rubros por Activos y Pasivos tanto Financieros como No Financieros. A su vez se ha procedido a la apertura del Estado de Resultados.

2. PERSPECTIVAS

Para el ejercicio comprendido entre enero y diciembre 2025, Banco Columbia S.A., tiene por objetivos:

- ✓Potenciar el crecimiento del banco mediante la optimización del uso de herramientas digitales, aumentando las colocaciones de activos y maximizando la rentabilidad de la entidad.
- ✓Elevar la experiencia del cliente digital consolidando y ampliando nuestras soluciones tecnológicas, garantizando un servicio ágil, eficiente y diferenciado.
- ✓Ampliar y fortalecer la oferta de servicios con un enfoque en innovación, eficiencia operativa y adaptación a las necesidades de los clientes.
- ✓Optimizar la gestión del riesgo crediticio mediante el uso de modelos que permitan una toma de decisiones más precisa.
- ✓Impulsar el crecimiento de los depósitos tanto a plazo como a la vista, promoviendo productos más competitivos y atractivos para los clientes.
- ✓Aumentar la transaccionalidad y el uso de productos financieros mediante estrategias de fidelización y mejoras en la usabilidad de cuentas de ahorro y tarjetas de crédito.
- ✓Maximizar la eficiencia de la red de sucursales a través de sinergias operativas y modelos de atención que combinen lo presencial con lo digital.
- ✓Continuar con la consolidación como líderes en el segmento de préstamos prendarios, fortaleciendo nuestra presencia y competitividad en el mercado.
- ✓Optimizar la oferta de productos a la cartera de clientes actuales, personalizando propuestas y trabajando en la fidelización.
- ✓Expandir la propuesta para Banca PyME y Empresas, integrando soluciones digitales y productos financieros que potencien el crecimiento de este segmento.

3. CONTEXTO MACROECONÓMICO

En 2024, la economía de Estados Unidos mostró señales de mejora, con una disminución continua de la inflación que permitió a la Reserva Federal reducir las tasas de interés. Esta tendencia también fue seguida por el Banco de Inglaterra y el Banco Central Europeo durante el segundo semestre del año. Sin embargo, Japón sorprendió al aumentar su tasa de interés por primera vez desde 2007. A pesar de estos ajustes, las tasas siguen siendo altas en comparación con niveles históricos, lo que podría influir en la evolución de la economía mundial.

Con la victoria de Donald Trump, surgieron nuevas dudas sobre el rumbo de sus políticas, lo que podría afectar los precios de las materias primas, el comercio internacional, el crecimiento económico y la evolución de los mercados financieros globales.

A nivel mundial, los mercados de acciones de economías desarrolladas tuvieron un buen desempeño, destacando el índice S&P. También se registró una baja en los rendimientos de los bonos del Tesoro estadounidense en comparación con los niveles más altos de mediados de año. Por otro lado, los criptoactivos experimentaron un aumento significativo.

En cuanto a las economías emergentes, los resultados fueron más mixtos, con una caída en el índice MSCI para América Latina y una depreciación de las monedas frente al dólar.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

4. CONTEXTO ECONÓMICO LOCAL

En el ámbito local tras el cambio de gobierno, se avanzó en la implementación de un nuevo programa económico con reducción de los déficits, corrección de precios relativos y eliminación de regulaciones y de restricciones.

Se estableció como premisa principal un compromiso firme con el equilibrio fiscal, lo que permitió reducir o eliminar factores asociados con la emisión monetaria y mejorar el balance del Banco Central, facilitando una mejor gestión de la política monetaria y consolidando el proceso antiinflacionario. A partir del segundo semestre se suspendió la operatoria de pasivos pasivos del BCRA, y las LEFI pasaron a ser el principal instrumento de administración de liquidez del sistema bancario. También se alcanzó un acuerdo con las entidades financieras para reducir una parte significativa del saldo de opciones de liquidez sobre títulos públicos nacionales. En julio se anunció la segunda etapa del programa de estabilización, con un nuevo marco de política monetaria que limitaba la cantidad de pesos de la base monetaria amplia sentando las bases para la futura competencia de monedas. Paralelamente, se comenzó a esterilizar las compras de Reservas Internacionales mediante la venta de dólares en mercados paralelos y se flexibilizaron ciertas regulaciones del mercado de cambios, como el acortamiento de plazos para el pago de importaciones y el aumento del monto no obligado a liquidar por exportaciones de servicios. Por otra parte, se lanzó el Régimen de Regulación de Activos.

En un contexto de mejora de los fundamentos macroeconómicos tales como patrón descendente de la tasa de inflación y consecuentemente de las tasas de interés, a partir de abril de 2024 comenzó a verificarse un repunte del producto, tras la profundización de la recesión en los primeros meses del año con heterogeneidad a nivel sectorial, con liderazgo del sector primario (Agricultura, minería y pesca) y fuertes caídas en la industria, la construcción, y el comercio entre otros.

El financiamiento al sector privado a través del mercado local en términos brutos registró entre julio y noviembre un incremento real de 16% respecto a igual cantidad de meses previos y de 20% i.a. A su vez, el riesgo soberano observó una sensible reducción a lo largo del año, partiendo de casi 2,100 bps, ubicándose alrededor de los 600 puntos hacia el final del período.

El sistema financiero mantuvo su normal funcionamiento, con un crecimiento sostenido del crédito al sector privado desde mayo, una readecuación de la liquidez y una cobertura elevada en torno al 40% de los depósitos en pesos. Los indicadores de solvencia se mantuvieron sólidos, con niveles moderados de irregularidad en el riesgo de crédito y un alto previsionamiento. Estas condiciones favorecen el desarrollo del sistema financiero en los próximos años. Sin embargo, el principal riesgo para la recuperación local está relacionado con la incertidumbre global, como posibles ajustes en las expectativas sobre la política monetaria en países desarrollados, cambios en las políticas económicas de las economías centrales, y los efectos de un posible recrudecimiento de los conflictos geopolíticos. Estos factores podrían afectar negativamente las perspectivas de crecimiento global, los precios de las materias primas y el apetito por riesgo, lo que impactaría en los flujos de portafolio y las cotizaciones de activos financieros, afectando particularmente a las economías emergentes.

El impacto en las condiciones locales dependerá del tipo de shock que se produzca, con efectos primarios a través del canal comercial, afectando el nivel de actividad y la calidad de las carteras de las entidades financieras, o a través del canal financiero, impactando directamente en las condiciones de intermediación financiera.

5. PASIVOS Y ACTIVOS DEL SISTEMA

En términos generales los depósitos del sector privado crecieron 128% durante 2024 en relación con 2023, un 11.3% en términos reales. En cuentas a la vista no remuneradas subieron un 116.7% (7.3% real) y en vista remuneradas un 50.2% (una caída de 26.9% real). Los plazos fijos ajustables por CER/UVA crecieron 123.1% (8.5% real) en tanto que los no ajustables escalaron un 179.2% (35.8% real). Los depósitos en dólares aumentaron un 118.9% hasta los 31,341 millones de USD.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

Con relación a los préstamos en pesos, éstos crecieron un 230% en el año (60.8% en términos reales), destacándose los préstamos personales (+401%, 143% reales)). Mientras que los préstamos en moneda extranjera subieron 177.7% ubicándose en 10,813 millones de USD.

6. SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

Los cuadros que se incluyen a continuación muestran la información financiera, correspondientes a los estados contables ajustados por inflación finalizados el 31 de diciembre de cada año.

Resumen del Estado de Situación Patrimonial

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

ACTIVO	2020	2021	2022	2023	2024	VAR \$	VAR %
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	43,052,854	24,487,183	17,841,702	27,768,906	16,929,736	(10,839,170)	(39.03%)
INSTRUMENTOS DERIVADOS	-	-	-	397,290	-	(397,290)	100%
OPERACIONES DE PASE	41,277,310	78,164,786	6,789,023	95,096,560	-	(95,096,560)	100%
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	4,908,875	3,315,256	2,989,663	4,685,525	25,410,686	20,725,161	442.32%
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	143,981,988	139,932,651	112,966,716	88,394,480	129,755,313	41,360,833	46.79%
OTROS TITULOS DE DEUDA	109,811,597	88,827,081	167,659,994	36,701,908	38,499,706	1,797,798	4.90%
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	12,193,069	16,876,957	14,315,650	111,437,229	218,691,187	107,253,958	96.25%
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	634,690	245,024	97,048	44,117	13,586	(30,531)	(69.20%)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTES	369,823	308,311	178,586	79,025	1,191,334	1,112,309	1407.52%
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	1,234,028	1,190,036	940,238	704,733	606,521	(98,212)	(13.94%)
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	32,299,420	29,937,540	23,288,314	25,148,468	15,327,237	(9,821,231)	(39.05%)
ACTIVOS INTANGIBLES	2,299,693	2,733,917	3,461,040	3,607,342	2,269,323	(1,338,019)	(37.09%)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	5,513,796	4,956,739	6,359,459	2,050,867	1,647,060	(403,807)	(19.69%)
TOTAL DE ACTIVO	397,577,143	390,975,481	356,887,433	396,116,450	450,341,689	54,225,239	13.69%

PASIVO	2020	2021	2022	2023	2024	VAR \$	VAR %
DEPOSITOS	318,112,726	315,173,347	279,060,454	225,267,515	168,045,384	(57,222,131)	(25.40%)
OPERACIONES DE PASE Y CAUCIONES	-	980,532	4,845,298	-	149,175,976	149,175,976	100.00%
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RDO	-	-	-	-	4,351,992	4,351,992	100.00%
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	17,559,757	25,197,857	17,235,241	112,405,632	20,048,379	(92,357,253)	(82.16%)
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	27,456	228,261	117,866	77,049	5,186,015	5,108,966	6630.80%
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	-	-	-	2,307,513	2,774,621	467,108	20.24%
OBLIGACIONES NEGOCIABLES SUBORDINADAS	-	-	8,117,111	2,904,146	1,115,951	(1,788,195)	(61.57%)
PROVISIONES	1,197,759	352,656	606,556	586,289	863,774	277,485	47.33%
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	5,513,875	5,689,358	4,653,420	4,123,189	2,710,176	(1,413,013)	(34.27%)
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	16,920,701	15,787,736	16,441,847	17,686,647	19,639,894	1,953,247	11.04%
TOTAL DE PASIVO	359,332,274	363,409,747	331,077,793	365,357,980	373,912,162	8,554,182	2.34%

PATRIMONIO NETO	2020	2021	2022	2023	2024	VAR \$	VAR %
-----------------	------	------	------	------	------	--------	-------

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha 10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

-Capital social	32,632	32,632	32,632	32,632	32,632	-	0,00%
-Aportes no capitalizados	63,484	63,484	63,484	63,484	63,484	-	100,00%
-Ajustes al capital	27,506,777	26,805,788	20,189,891	20,189,891	20,189,891	-	100,00%
-Ganancias reservadas	35,140,312	11,342,875	7,163,634	5,523,892	10,472,463	4,948,571	89.58%
-Resultados no asignados	(23,413,189)	-	-	-	-	-	0,00%
-Otros Resultados Integrales acumulados	7,198,099	123,047	-	-	-	-	0,00%
-Resultado del período	(8,283,246)	(10,802,092)	(1,640,001)	4,948,571	45,671,057	40,722,486	822.91%
TOTAL PATRIMONIO NETO	38,244,869	27,565,734	25,809,640	30,758,470	76,429,527	45,671,057	148.48%

ESTRUCTURA DE RESULTADOS	2020	2021	2022	2023	2024	VAR \$	VAR %
RESULTADO NETO POR INTERESES	95,356,699	86,523,531	84,177,545	73,923,300	33,312,443	(40,610,857)	(54.94%)
-Ingresos por intereses	157,179,391	151,883,115	173,606,524	237,549,408	156,108,199	(81,441,209)	(34.28%)
-Egresos por intereses	(61,822,692)	(65,359,584)	(89,428,979)	(163,626,108)	(122,795,756)	40,830,352	(24.95%)
RESULTADOS NETOS POR COMISIONES	2,754,196	7,921,100	11,506,940	10,680,148	10,805,614	125,466	1.17%
INGRESOS OPERATIVO NETO	10,719,279	536,625	2,645,711	22,385,030	146,518,514	124,133,484	554.54%
RESULTADO OPERATIVO	(114,251,792)	(104,984,130)	(102,533,553)	(101,400,095)	(115,047,805)	(13,647,710)	13.46%
RESULTADO POR SUBSIDIARIAS, ASOCIACIONES Y NEGOCIOS CONJUNTOS	(276,032)	(27,661)	217,967	402,704	320,674	(82,030)	(20.37%)
RESULTADO POR LA POSICION MONETARIA NETA	(2,645,172)	(716,843)	1,471,786	1,465,224	(23,440,836)	(24,906,060)	(1699.81%)
RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINUAN	(8,342,822)	(10,747,378)	(2,513,604)	7,456,311	52,468,604	45,012,293	603.68%
-Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	59,576	(54,714)	873,603	(2,507,740)	(6,797,547)	(4,289,807)	171.06%
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(8,283,246)	(10,802,092)	(1,640,001)	4,948,571	45,671,057	40,722,486	822.91%

Banco Columbia S.A. tuvo un aumento del 13.69% en su activo total con respecto al ejercicio anterior ajustado por inflación, alcanzando los \$450,341,689. Sus las principales variaciones se presentan en los rubros Activos por impuesto a las ganancias corriente, variación de \$1,112,308 , Otros activos financieros , variación de \$20,725,162 y préstamos y otras financiaciones, variación de \$41,360,833.

El pasivo tuvo un aumento del 2.34% respecto al ejercicio anterior ajustado por inflación, alcanzando los \$373,912.162.

En el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, se registró una ganancia acumulada de \$45,671,057, presentando un aumento de \$40,722,486 ajustado por inflación, comparativo con el ejercicio anterior.

El resultado neto por intereses presentó una variación negativa del (54.94%) en \$40,610,857 respecto del ejercicio anterior.

Los Resultados netos por comisiones presentaron un aumento de \$125,466 -1.17%.

El Ingreso Operativo Neto presentó un aumento de \$ 124,133,484 respecto del ejercicio anterior,

En el resultado por la posición monetaria neta el impacto en resultados correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 fue de (\$23,440,836) , mientras que para el ejercicio anterior fue de \$1,465,224 miles.

En cuanto al Resultado Operativo el impacto en resultados correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 fue de (\$115,047,805), mientras que para el ejercicio anterior fue de (\$101,400,095).

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha 10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

RESULTADO OPERATIVO	2020	2021	2022	2023	2024	VAR \$	VAR %
-Beneficios al personal	(50,365,820)	(46,954,003)	(45,230,060)	(47,324,171)	(49,225,237)	(1,901,066)	4.02%
-Gastos de administración	(35,177,197)	(30,867,995)	(28,781,880)	(28,372,032)	(32,489,414)	(4,117,382)	14.51%
-Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(5,066,749)	(4,618,538)	(5,367,203)	(2,640,483)	(12,295,168)	(9,654,685)	365.64%
-Otros gastos operativos	(23,642,026)	(22,543,594)	(23,154,410)	(23,063,409)	(21,037,986)	2,025,423	(8.78%)
RESULTADO OPERATIVO	(114,251,792)	(104,984,130)	(102,533,553)	(101,400,095)	(115,047,805)	(13,647,710)	13.46%

Resumen del Estado de Flujo de Efectivo y sus Equivalentes

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	2020	2021	2022	2023	2024
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	(37,693,285)	(25,730,487)	(22,157,840)	370,561	(21,451,516)
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(3,182,919)	(3,837,826)	323,815	(1,036,230)	(1,484,728)
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION	(2,406,923)	200,812	4,609,132	(2,005,250)	4,010,263
EFFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO	772,067	460,934	(1,440,550)	(3,123,072)	(719,698)
EFFECTO DEL RES. MONETARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	14,335,745	10,340,896	12,019,961	15,721,196	8,806,509
TOTAL DE LA VARIACION DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO	(28,175,315)	(18,565,671)	(6,645,482)	9,927,205	(10,839,170)
DISMINUCION/AUMENTO NETA DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	(28,175,315)	(18,565,671)	(6,645,482)	9,927,205	(10,839,170)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	71,228,169	43,052,854	24,487,183	17,841,701	27,768,906
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL EJERCICIO	43,052,854	24,487,183	17,841,701	27,768,906	16,929,736

El fondeo de la entidad para aplicar a su negocio principal (colocación de préstamos de consumo, préstamos a jubilados y financiaciones de tarjetas de crédito) surge de las siguientes fuentes de financiamiento:

- Captación de depósitos minoristas a plazo y a la vista.
- Captación de fondos por depósitos a plazo mayoristas.
- Sector financiero por operaciones de pase y préstamos recibidos de corto plazo de entidades financieras.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha 10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

Indicadores Financieros

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 31 de diciembre de cada año.

PRINCIPALES INDICADORES	2020	2021	2022	2023	2024
PRESTAMOS					
Préstamos sobre Dotación (*)	71,479	76,957	65,089	52,116	184,286
Cartera Irregular sobre Financiaciones	8.11%	12.59%	7.66%	6.92%	5.32%
Previsiones sobre Cartera Irregular	86.83%	65.99%	78.40%	79.55%	116,79%
Cargos de Incobrabilidad sobre Activo	2.78%	3.83%	2.99%	4.06%	3.00%
DEPOSITOS					
Depósitos sobre Dotación (*)	71,479	76,957	65,089	52,116	241,098
Depósitos Vista sobre Depósitos	37.03%	34.52%	34.82%	54.42%	52.76%
GASTOS					
Gastos de de Admin. sobre Activos	25.21%	25.35%	28.20%	38.57%	25.01%
Absorción de Gtos de Admin. Con Vol. De Negocio (E1)	19.64%	17.83%	19.90%	26.03%	29.04%
Costo Lab. Sobre Gtos de Admin.	50.43%	55.40%	54.67%	54.29%	53.46%
LIQUIDEZ					
Liquidez Total	13.73%	7.85%	6.48%	12.40%	10.08%
OTROS					
ROE	(3.24%)	(33.35%)	(8.20%)	36.42%	59.76%
ROA	(0.30%)	(3.34%)	(0.60%)	2.46%	13.69%
ROA antes de IIGG	(0.33%)	(3.31%)	(0.91%)	2.12%	14.79%
Disponibilidades sobre Activos	10.83%	6.26%	5.00%	7.01%	3.76%
Apalancamiento	9.40	13.18	12.83	11.88	4.89
Ingresos Fciers Netos sobre Activos	25.69%	24.18%	27.94%	29.74%	8.84%
Comisiones Netas sobre Activo	1.15%	2.74%	3.27%	5.16%	3.78%

(*) Ajustado por Inflación

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

PRESTAMOS	
Préstamos sobre Dotación	Total Capital de Préstamos / Total de Dotación del Personal - Indicador BCRA E5
Cartera Irregular sobre Financiaciones	Total de Financiaciones en situación irregular de 3 a 6 / Total de Financiaciones - Indicador BCRA A9
Previsiones sobre Cartera Irregular	Total de Previsiones / Total Financiaciones en situación irregular de 3 a 6 - Indicador BCRA A14
Cargos de Incobrabilidad sobre Activo	Total de Flujo de Cargos por Incobrabilidad / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG3
DEPÓSITOS	
Depósitos sobre Dotación	Total Capital de Depósitos / Total de Dotación del Personal - Indicador BCRA E4
Depósitos Vista sobre Depósitos	Total Cajas de Ahorro y Cuentas Corrientes / Total de Depósitos
GASTOS	
Gastos de Administración sobre Activos	Total de Flujo de Gastos de Administración / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG5
Absorción de Gastos de Administración con volumen de Negocio (E1)	Total de Flujo de Gastos de Administración / [Total Capital de Depósitos + Total Capital de Préstamos] - Indicador BCRA E1
Margen Rent. Operativa sobre Gastos de Administración.	[Total de Flujo de: Ingresos Financieros + Egresos Financieros + Ingresos x Servicios + Egresos x Servicios + Cargos por Incobrabilidad + Gastos de Admin.] / Total de Flujo de Gastos de Admin. - Indicador BCRA E2
Costo Laboral sobre Gastos de Administración.	[Total de Flujo de: Remuneraciones + Cs.Sociales sobre Remuneraciones + Indemnizaciones y Gratif. Al Personal] / Total de Flujo de Gastos de Administración - Indicador BCRA R17
LIQUIDEZ	
Liquidez Total	[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de Títulos y Acciones con cotización] / Total Capital de Depósitos - Indicador BCRA L8_II
Liquidez Inmediata	[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de IRM por pases] / Total Capital de Depósitos - Indicador BCRA L9
OTROS	
ROE	Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / [Total de Promedio de Patrimonio Neto Desfasado 1 mes - Total de Promedio de Resultado Desfasado 1 mes] - Indicador BCRA R1
Rendimiento Ordinario del Patrimonio	[Total de Flujo de: Ingresos Fcieros + Egresos Fcieros + Egresos x Servicios + Ingresos x Servicios + Cargos por Incob. + Gastos de Adminis.] / [Total de Prom. de PN Desfasado 1 mes - Total de Prom. de Rtado Desfasado 1 mes] - Indicador BCRA R2
ROA	[Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / Total de Promedio de Activo] - Indicador BCRA RG1
ROA antes de IIGG	Total de Flujo de Resultados - Total de Flujo de Impuesto de Ganancias / Total de Promedio de Activo - Indicador BCRA RG15
Disponibilidades sobre Activos	Total de Efectivo y depósitos en Bancos / Total de Activo - Indicador BCRA AG29
Apalancamiento	Total de Pasivo / Total de Patrimonio Neto - Indicador BCRA C1
Ingresos Financieros Netos sobre Activos	[Total de Flujo de Ingresos Financieros + Total de Flujo de Egresos Financieros] / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG2
Comisiones Netas sobre Activo	[Total de Flujo Ingresos x Servicios + Total de Flujo de Egresos x Servicios] / [Total de Promedio de Activo] - Indicador BCRA RG4

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha 10/03/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 10/03/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora



ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS Y
SEPARADOS

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024

Junto con los Informes de la Comisión Fiscalizadora y del Auditor